



یک شنبه ۲۰ شهریور ۱۳۹۰

بهبهان برای پیشرفت بهبهان تلاش، همدلی و اتفاق نظر همه مسئولان لازم می باشد

سرویس فبرِی /پرویز فلیجی

شهردار بهبهان گفت: برای پیشرفت بهبهان تلاش، همدلی و اتفاق نظر همه مسئولان و دست اندر کاران به ویژه همشهریانی که دارای پست های کلیدی ووظایف مهم می باشند لازم است. علیرضا بهادری در نشست خبری رئیس شورای اسلامی شهر و شهردار بهبهان با خبرنگاران با اشاره به اینکه بهبهان یکی ازشهرهای حساس و سیاسی استان می باشد گفت: بهبهان شهر دارالعلم و شهری عالم پرور و دارای نخچیان برجسته ای می‌باشد نخچگانی که بعضا در پایتخت و مرکز استان دارای پست های کلیدی بوده و وظایف مهمی را برعهده دارند.

وی با بیان اینکه علت پیشرفت در شهرهای مختلف استان در زمینه های مختلف به خصوص عمران شهری وجود همدلی و اتفاق نظر بین مسئولین می باشد افزود: می طلبد که همه دست اندر کاران و متولیان امر به ویژه همشهریانی که دارای پست‌های کلیدی و وظایف مهم می باشند و مسلما دل در گرو پیشرفت و عمران و آبادانی هرچه بیشتر زادگاه خودداشته و دارند در جهت پیشرفت هر چه بیشتر این شهرستان شهرداری را یاری نمایند.

شهردار بهبهان با بیان عملکرد یک ساله شهرداری عنوان کرد: با استعانت از خداوند متعال و همدلی و توافقی که با شورای اسلامی شهر انجام گرفته و جدیت مجموعه کارکنان زحمتکش شهرداری توانسته ایم خدمات رفاهی، عمرانی قابل توجه ای به شهروندان نموده ولی از آنجا که خود را خدمتگزار مردم می‌دانیم به این خدمات ارایه شده قانع نیستیم و تمام تلاش خود را برای ارایه خدمات بهتر و بیشتر انجام می دهیم.

وی ضمن بیان اینکه شهردار یک شخصیت حقوقست و شهرداران موظف به انجام تعهدات شهردار قبل می باشند گفت: قبل از تشکیل شوراها نیز این شهرستان دارای شهرداران توانمندی بوده که هر کدام خدمات شایان توجه ای را به شهروندان ارایه نمودند.

بهادری در ادامه با بیان کمبود اعتبارات شهرداری افزود: با

توجه به هزینه های پرسنلی انتظار داریم مقامات مسئول با

تامین اعتبارات بیشتر شهرداری را یاری نمایند.

وی با بیان اینکه من انتقاد مستدل و وارد را پذیرا بوده و آماده پاسخگویی می باشم خاطر نشان کرد: شهرداری در یک سال گذشته در ارایه خدمات رفاهی به ویژه در توسعه فضای سبز پیشقدم بوده و در مقایسه با گذشته نیز در حد مطلوبی در این خصوص موفق عمل نموده ایم .

وی موفقیت شهرداری را مرهون همدلی و تشریک مساعی صمیمانه اعضای شورای اسلامی شهر و مسئولین ذیربط استان و شهرستان و جدیت و تلاش مجموعه کارکنان زحمتکش شهرداری دانست و عنوان کرد : در بعضی موارد با عدم همکاری بعضی از مسئولین مواجه شده ایم که امیدواریم آنان نیز که در حسن نیتشان تردیدی وجود ندارد شهرداری را یاری رسانند. در ادامه این نشست نیز رئیس شورای اسلامی بهبهان خطاب به اصحاب رسانه گفت: آزادی خواهی و روشنگری و شفاف عمل نمودن در جهت افکار و تنویر افکار عمومی، ایجاد شوق و انگیزه در جامعه، انعکاس مشکلات جامعه آنگونه که هستند بدون تحریف و سیاه نمایی و ارایه راهکارها و آگاهی دادن به مردم از اهم وظایف یک خبرنگار می باشد.

کوروش مودت با بیان اینکه در یکصد سال گذشته در ایران مدیران مسئول روزنامه ها در افزایش آگاهی مردم سهم به سزا و اثر گذاری داشته اند افزود: با وجود آنکه در عصر ارتباطات به سر می بریم و منابع خبری فراوان از طریق ماهواره و اینترنت در دسترس همه می باشد ولی رسانه های مکتوب و روزنامه ها تاثیر مثبت خود را همچنان حفظ نموده و مردم به اینگونه رسانه‌ها علاقه و اعتماد اصولی داشته و دارند.

وی خاطر نشان کرد : شورای شهر و شهرداری به تنهایی قادر به رفع تمام مشکلات و نیازمندی های شهر نیست و لزوم مشارکت سرمایه گذاری بخش خصوصی در همه زمینه ها به ویژه بخش عمران شهری محسوس بوده و رسانه ها باید با انعکاس استعدادهای بالقوه در شهرستان سرمایه گذاران را تشویق به مشارکت و سرمایه گذاری در این بخش ها نمایند.

مودت با اعلام آمادگی شورای شهر و شهرداری جهت همکاری با اینگونه سرمایه گذاران عنوان کرد: ما به گرمی دست اینگونه سرمایه گذاران را فشرده و آمادگی کامل برای همکاری با آنان به ویژه همشهریان خود در سایر شهرستان ها را داریم.

وی در پایان گفت: ما از انتقادهای سازنده و گویا که به دور از حب و بغض بیان شود و راهگشای رفع مشکلات باشد استقبال نموده و امیدواریم تمام مسئولین استان و شهرستان شورای شهر و شهرداری را در ادامه خدمات خود یاری رسانند.

در پایان نایب رئیس انجمن شورای اسلامی شهر نیز با بیان اینکه خبرنگاری از حرفه های سخت به شمار می آید گفت: کار خبرنگار روی مین رفته است و نمونه بارز آن حضور خبرنگاران در جبهه و جنگ می باشد.

بهمن خلیلی ضمن اشاره به اینکه خبرنگاران رسالتی خطیری به عهده دارند افزود: بعضی ها عقیده دارند شجاعت از خصوصیات مهم خبرنگار می باشد ولی به نظر بنده اساسی ترین خصوصیت خبرنگار صداقت وی می باشد زیرا اگر کسی دارای صداقت باشد به شجاعت نیز دسترسی پیدا می کند.

وی با بیان اینکه سانسور روی یک صحبت کار درستی نبوده و نباید اعمال گردد و خبرنگاران باید صدای بی صدایان باشند اظهار داشت: خبرنگار در فضای بسته قادر به ایفای نقش خود نیست و باید در محیطی همراه با آرامش و آزادی به ایفای وظایف خود بپردازد .

خلیلی عنوان کرد : بدترین شیوه و از آفت های خبرنگاری اعمال نفوذهای بی جهت می باشد زیرا در فضای آزاد بهتر می‌توان اوقمتی ها را منعکس کرده که این خود موجب تنویر افکار عمومی و ایجاد آرامش در جامعه می گردد.

نمایشگاه علوم قرآنی و نرم افزار در بهبهان افتتاح شد

سرویس فبرِی / پرویز فلیجی

مسئول روابط عمومی اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان بهبهان در گفتگو با خبرنگار طلوع گفت: نمایشگاه کتاب، علوم قرآنی و نرم افزار به مناسبت ماه مبارک رمضان در نگارخانه میرزا شوقی این شهرستان افتتاح شد.

مهدی شجاعی افزود:این نمایشگاه در سه بخش کتاب، نرم افزار و بخش ویژه عفاف و حجاب برگزار می گردد که بخش کتاب این نمایشگاه شامل سه هزار عنوان کتاب با موضوعات دینی و مذهبی و بخشی حجاب و عفاف آن نیز شامل انواع روسری، مقنعه و مانتوهای مذهبی و اسلامی است.

وی در پایان اظهار داشت: این نمایشگاه به مدت ۱۲ روز صبح و عصر برای بازدید عموم دایر بود و محصولات آن نیز با ۲۰ درصد تخفیف در اختیار علاقه مندان قرار می گیرد.

آغاچاری حجم خودکشی با طناب دار در شهرستان آغاچاری نگران کننده شده است

سرویس فبرِی / محمد علی پور کیوان

مدتی بود که تعادل در سلامت جوانان آغاچاری، خیر از حادثه‌ای تهدید آیمز و نگران کننده نمی داد.اما متأسفانه از یک سال گذشته به این طرف ، تعداد جوانانی که اقدام به خودکشی با طناب دار نموده اند نگران کننده شده‌است و بیشترین خودکشی ها توسط جوانانی بوده که برای مرگ خود طناب دار را انتخاب کرده اند و البته درصدی از این خودکشی ها ، فرد معناد به مواد مخدر بوده است .

برای پیشگیری از حوادث مشابه به نظر می رسد که باید سیاستمداران ، کارشناسان و صاحبظران ذیصلاح نسبت به این پدیده درد آور و دهشتناک برنامه ریزی کرده و با انعکاس افکار و اطلاعات و انتقال راهکارهای پیشگیرانه و در صورت امکان با حمایت صدا و سیما مرکز استان خوزستان(شبکه ۵) در این امر مهم گامی خداپسندانه و بشر دوستانه اعمال و در روح جوانان آغاچاری به گونه‌ای نفوذ نمایند که در واپسین لحظات مرگ و زندگی طناب اعدام را بر زمین انداخته و از کرسی مرگ پایین آمده و به زندگی برگردند.

نی ریز کتابخانه سیار نهضت سواد آموزی نی ریزدر مسیر خدمت رسانی

سرویس فبرِی / علیرضا مقدسی

به گزارش روابط عمومی آموزش و پرورش نی ریز کتابخانه سیار نهضت سوادآموزی نی ریزاز سال ۸۶ تا کنون توانسته است با هدف ارتقای سطح دانش و آگاهی وترویج فرهنگ کتابخوانی در بین مردم روستا فعالیت خود را با ۱۲۶جلد کتاب اهدایی آغاز نماید وبه لطف خدا ونهنگاری مسئولین در این مدت خدمات ارزشمندی به همشهریان ارائه نماید .به گفته کرمی سرپرست این اداره تا کنون ۳۵ روستا در بخش اباده طنشک و ۲۹ روستا در بخش قظروبه و۳ روستا در بخش مرکزی تحت پوشش این کتابخانه سیار قرار گرفته‌است ودر حال حاضر ۴۱۵۵جلد کتاب و۳۰۰عضو همچنان به فعالیت خود ادامه می دهد.

این کتابخانه سیاربا ۵سال سابقه توانسته است در بین مردم روستاها جایگاه خود را پیدا کند و مردم را به کتاب و کتابخوانی علاقه مند سازد.لازم به ذکر است کتابخانه سیار نهضت آمادگی پذیرش کتاب های اهدایی از طرف مردم را دارد.ضمنا کتابخانه مذکور شامل یک دستگاه مینی پوس ،یک راننده و۲نفر کتابدار می باشد.

لارستان فرماندار ویژه لارستان از اعطای تسهیلات نامحدود برای طرح آبیاری تحت فشار به کشاورزان خبر داد

به گزارش روابط عمومی فرمانداری ویژه لارستان، امیری معاون استاندار و فرماندار ویژه لارستان، در جلسه شورای کشاورزی این شهرستان که ریاست آن را بر عهده داشت، از اعطای تسهیلات ویژه نامحدود دولتی به کشاورزانی که از آبیاری تحت فشار بهره می برند خبر داد.

وی ضمن قدردانی از خدمات ارزنده‌ای که مدیریت جهاد کشاورزی، بانک کشاورزی و شرکت پخش فراورده‌های نفتی به کشاورزان ارایه داده‌اند، به کشاورزان لارستان توصیه نمود؛با به کارگیری از روش کشت مکانیزه، کشت جایگزین ، کشت محصولات کم آب و ... بهره‌وری مطلوبتری از منابع موجود داشته باشند.

فرماندار ویژه لارستان در ادامه خطاب به ادارات ذیربط گفت: مجموعه مدیریتی شهرستان باید شرایط مطلوبی را برای سرمایه گذاران خصوصی در بخش کشاورزی و صنایع جانبی آن در لارستان فراهم نمایند.

وی به مسئولان نظام وظیفه فارغ التحصیل در رسته‌های زیر شاخه کشاورزی توصیه کرد با مراجعه به جهاد کشاورزی برای استفاده از سهمیه امریه این ارگان اقدام کنند.

در ادامه مهندس هوشمند معاون سازمان و مدیر جهاد کشاورزی لارستان از افزایش ۴۲درصدی کشت پنبه در سال زراعی جاری خبر داد و افزود: سطح زیر کشت اسمال این محصول در سطح شهرستان ۵۳۰۰هکتار است و پیش بینی می شود ۱۵۰۰۰تن به عبارتی ۳۰٪از کل تولید پنبه استان را شامل شود. هوشمند همچنین از احراز مقام نخست لارستان در سطح استان در تولید و سطح زیر کشت کنگد خبر داد و گفت: امسال ۱۵۰۰هکتار از اراضی زیر کشت این محصول است که سالیانه ۲۲۰۰ تن کنگد برداشت این محصول از اراضی شهرستان صورت می گیرد.

معاون سازمان جهاد کشاورزی در بخش دام و طیور نیز تصریح کرد: لارستان با دارا بودن ۷مجموع دامی یکی از شهرستان های برتر استان از این حیث به شمار می رود.

وی افزود: در حال حاضر ۴۵ واحد مرغداری گوشتی با بیش از یک میلیون قطعه جوجه سالانه ۵۱۴۶ تن گوشت سفید در شهرستان تولید می شود و یک واحد تولیدی مرغ تخمگذار ۲۰هزار قطعه‌ای و ۵۹ واحد ۳۰۰راسی گاوداری شیری با تولید ۹۷۹۸ تن شیر، ۳۲ واحد بره پروری با ۵۶۰۰راس و تولید ۲۲۴ تن گوشت قرمز در سطح شهرستان فعال است.

مهندس هوشمند در ادامه سخنانش با اشاره به اجرای طرح هدفمند کردن

یارانه ها خاطر نشان ساخت : دولت برای حمایت از کشاورزان و دامپروران ، تسهیلات ویژه ای با بهره ۴ درصد در مجموع در قالب ۹۶۴ طرح و معادل ۱۶۷۶۱ میلیون ریال برای آنان در نظر گرفته که می توانند با مراجعه به بانک کشاورزی از آن بهره مند شوند.

دانشمند رئیس بانک کشاورزی لارستان نیز در خصوص تسهیلات اعطایی به کشاورزان گفت:از شهریور ماه طرح اعطای وام سلف سیب زمینی تا سقف ۲۵۰ میلیون ریال در هر هکتار شروع خواهد شد.

وی همچنین از اعطای تسهیلات ویژه به کشاورزان خسارت دیده ناشی از خشکسالی ، سیل و طوفان، یارانه سوخت و بهینه سازی ماشین آلات کشاورزی و نیز گاوداری و مرغداری را خبر داد.

خرامه کلنگ زنی گاز رسانی به روستاهای شهرستان خرامه انجام گرفت

سرویس فبرِی / مهدی کتّشورز

کلنگ زنی گاز رسانی به روستاهای کفدهک،شهرک ایثار،بنکو صادقی،بنکو شیبانی و مالک اشتر شهرستان خرامه با حضور سرپرست فرمانداری خرامه و معاون مدیر عامل شر کت گاز استان فارس امام جمعه خرامه ،معاون فرماندار خرامه وبخشداران به همراه مسئولان شهرستان خرامه با هزینه ای بالغ بر۱میلیارد تومان انجام شد.

به گزارش روابط عمومی فرمانداری خرامه،داریوش دهقان سرپرست فرمانداری خرامه در مراسم کلنگ زنی این طرح اظهار داشت:رویکرد دولت خدمتگذار نهم ودم نگاه ویژه به مناطق کمتر توسعه یافته است که قبلا کمتر توجه شده است.

وی گفت:دولت با رسیدگی به مناطق روستایی و محروم از ایجاد شغل های کاذب و مهاجرت روستائیان به شهر ها جلوگیری می کند.

سرپرست فرمانداری خرامه بیان کرد:گاز رسانی در دولت های نهم ودهم قابل مقایسه با گذشته نیست یک نهضت گاز رسانی در روستا ها اجرا شده است.

این پروژه گاز رسانی با احداث۳۵۰،۵ متر شبکه گذاری و صرفه جویی ۱۲۸-۱۸۴لیتر نفت سفید در سال وایلع بر ۲میلیارد هزینه که با اتمام آن بیش از ۷۷۶ خانوار از نعمت گاز بهره‌مند خواهند شد.

سرپرست فرمانداری خرامه خبر داد: تشکیل ستاد سرشماری نفوس ومسکن در شهرستان خرامه

سرویس فبرِی / مهدی کتّشورز

سرپرست فرمانداری خرامه گفت:ستاد سرشماری نفوس ومسکن شهرستان خرامه تشکیل شده‌است و براساس مصوبه جدید هیئت دولت در خصوص سرشماری نفوس و مسکن، در دوم آبان ماه سال جاری این واقعه مهم همزمان با کل کشور در این شهرستان نیز انجام می پذیرد.

به گزارش روابط عمومی فرمانداری خرامه،داریوش دهقان دراین باره اظهار داشت:فرمانداری وتمام ادارات شهرستان خرامه آمادگی لازم را برای برگزاری سر شماری سال ۹۰را دارند امیدواریم با همکاری مردم ومسئولان این کار به بهترین نحوه ممکن انجام گیرد.

سرپرست فرمانداری خرامه با بیان اینکه اجرای دقیق سرشماری عمومی نفوس ومسکن یکی از عمده‌ترین راه‌های شناخت کشورها از ویژگی های اقتصادی و اجتماعی برای برنامه ریزی ، نظارت و ارزیابی خدمات و فعالیت‌های ملی و منطقه‌ای است خاطر نشان کرد:سرشماری عمومی نفوس ومسکن از سال ۱۳۳۵ تا سال ۱۳۸۵ را ۱۰هکتیار در کشور اجرا شده‌است ولی از سال ۱۳۸۵بر اساس مصوبه هیأت دولت هر ۵سال یکبار اجرا خواهد شد.

دهقان گفت: باید در راستای حضور حداکثری به نحو مطلوب با باز گو کردن اهمیت آن در سطح شهرستان اطلاع رسانی صحیح صورت گیرد. سرپرست فرمانداری خرامه در پایان تأکید کرد لازم‌ه یک برنامه ریزی موفق داشتن آمار و اطلاعات دقیق و به‌موقع است که این امر در گرو همکاری مردم با مسئولین دولتی می باشد.

فراشبند

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فراشبند:

در سال زراعی جاری میزان ۲۲۶۰۰تن محصول سالم از مزارع شهرستان فراشبند برداشت شده‌است

بوستانی مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فراشبند در گفتگویی اظهار داشت: دریافت اولین گواهینامه تولید محصول سالم در سطح کشور توسط صیفی کار این شهرستان ، نتیجه اقدامات کارشناسی کمیته عوامل خسارت زا در محصولات سبزی و صیفی این مدیریت در ساماندهی مصرف سموم شیمیایی بوده‌است .

مدیر جهاد کشاورزی فراشبند ضمن اشاره به تشکیل کمیته عوامل خسارت زا در محصولات سبزی و صیفی درسال ۸۵که باهدف بهبودوضعیت مصرف سموم و کودهای شیمیایی در محصولات صیفی در این شهرستان تشکیل شد خاطر نشان کرد: این کمیته که متشکل از کارشناسان استانی و شهرستانی بود موفق گردید با تشکیل جلسات ماهیانه و با ریاست مدیر شهرستان وضعیت موجود را بررسی و راهکارهای اساسی را در جهت مصرف بهینه سموم تدوین و اجرا نماید.

وی اضافه کرد : تعداد زیاد دفعات سمپاشی و مصرف کودهای شیمیایی در شهرستان و نیز عدم تنوع کشت و کشت های جایگزین مناسب سبب شده‌بود که تک کشتی در منطقه حاکم و آفات مهمی از جمله مگس مینوز، مگس جالیز، مگس سفید در خیار سبز و کرم میوه گوجه فرنگی و بیماری های قارچی در این شهرستان توسعه یابد و همچنین وجود افراد سودجو و نبود فروشگاه‌های مجاز سموم باعث مصرف سموم پرخطر گردیده بود . مهندس بوستانی مهمترین اقدامات کمیته مذکور را حمایت از تاسیس فروشگاه‌های مجاز توزیع سموم در سطح شهرستان ،راه اندازی کلینک گیاه پزشکی، ترویج و ترغیب کشاورزان نسبت به کشت سایر محصولات ، روی آوردن به روش های غیر شیمیایی جهت کنترل آفات مهم منطقه نظیر استفاده از کارت های زرد چسبنده، استفاده از فرمون های جنسی حشرات در شکار انبوه، کاربرد تله های نوری در ردیابی آفات غلب،راهسازی زنبور براکون و کاربرد آزمایشی سموم جدید دانست .

مدیر جهاد کشاورزی فراشبند با اشاره به نتایج موفقیت آمیز این اقدامات خاطر نشان کرد: سطح زیر کشت محصولات سالم در سال ۹۰-۸۹این شهرستان، میزان ۵۵۵هکتار شامل محصولات هندوانه ،شمام، گوجه فرنگی و کدو بوده است . وی عملکرداین محصولات را ۲۴۶۰۰ تن در سال زراعی جاری عنوان کرد و با اشاره به اینکه در ۱۶۶هکتار از مزارع، کنترل تلفیقی IPM

سال هفدهم ۱۱۷۱ شماره ۱۱۷۱ صفحه ۳

صورت گرفته است خاطر نشان کرد: افزایش سطح اقدامات صورت گرفته در اینگونه مزارع بیش از ۳ برابر سال گذشته بوده است .

بوشهر معاون استاندار بوشهر:

دولت بدون مردم نمی تواند حرکت کند

معاون سیاسی و امنیتی استاندار بوشهر گفت:دولت بدون مردم نمی تواند حرکت کند و دولت احمدی نژاد خادم مردم است و البته مردم هم قادر شناس هستند. به گزارش ایرنا، محمد



حسن شنبیدی در نشست بررسی مسایل ومشکلات روستای زیارت ساحلی از توابع بخش کاکلی دشتی اظهار داشت:

امروز همه خدمتگزاران نظام این توفیق و افتخار را دارند که شفاف و صادقانه مسائل را با مردم در میان می گذارند و این دلالت بر این موضوع دارد که دولت ما، دولتی مردمی است.

وی ادامه داد:دولت بدون مردم نمی تواند حرکت کند و دولت کرمیه دکتر احمدی نژاد خادم مردم است و البته مردم هم قدر شناس هستند.

معاون سیاسی و امنیتی استانداری بوشهر به ویژگی های فرهنگی شهرستان دشتی اشاره کرد و افزود:دشتی دارای علما، بزرگان و مراجعی است که از افتخارات این خطه هستند. وی اضافه کرد:صدافت، دینداری، خلوص و پاکی مردم دشتی همواره زبان زد عام و خاص استان بوشهر بوده و هست.

شنبیدی با اشاره به این که انقلاب اسلامی با دینداری توانسته است جهان را به لرزه در آورد افزود: رزمندگان ما چون دین و اخلاص داشتند در مقابل دشمنان تا به دندان مسلح به پیروزی دست یافتند

کهگیلویه و بویر احمد

استاندار کهگیلویه و بویر احمد :

ساخت سازه‌ها در استان به سمت ارتفاع باشد

استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: مسولان و متولیان باید به گونه ای برنامه ریزی و تلاش کنند تا ساخت و سازه‌ها در شهرها و روستاها از حالت پراکندگی و افقی خارج و به سمت ارتفاع حرکت کند. به گزارش ایرنا اکبر نیکزاد در جمع برخی از مسولان محلی در منطقه سروک یاسوج افزود: تمرکز و ارتفاع سازی باعث می شود تا ضمن سهولت در خدمات رسانی، از قطع درختان و تخریب باغات و تغییر کاربری اراضی کشاورزی جلوگیری شود وی اظهار داشت: در ساخت و سازه‌ها نسبت به جنگل و اراضی کشاورزی باید حساسیت ویژه ای داشت و از تخریب منابع طبیعی، قطع درختان و تغییر کاربری اراضی کشاوری به مسکونی دوری کرد. نیکزاد به زیبایی های منطقه سروک اشاره و تصریح کرد: کسانی که متقاضی زمین هستند در این منطقه به آنها زمین واگذار می شود و افرادی که متقاضی مسکن هستند نیز از مجتمع ۴۱۴ واحدی مسکن مهر سروک در اختیارشان قرار خواهد گرفت. وی زمان افتتاح و بهره برداری از مسکن مهر ۴۱۴ واحدی واقع در منطقه زیبای سروک در جنوب شرق یاسوج را دهه فجر امسال اعلام کرد

هرمزگان اعلام نشدن نرخ خرید تضمینی موجب نگرانی نخلداران هرمزگان شده است

عه‌ای از نخلداران هرمزگان می گویند: اعلام نشدن نرخ های تضمینی خرید خرما از سوی دولت موجب سوء استفاده دلالها و نگرانی آنان شده است. آنان با بیان اینکه نخلداران هرمزگان در شرایط معیشتی سختی قرار دارند ابراز داشتند: اعلام نشدن نرخ تضمینی از سوی دولت موجب شده تا دلالها محصول خرما را با قیمتی بسیار پایین خریداری کنند طوری که جوابگوی ۳۰درصد از هزینه کرد آنها نیست.

عبدالله رفیعیان یکی از نخلداران ساکن حاجی آباد دراین زمینه به خبرنگار ایرنا گفت: درحالی که برداشت خرما در سطح وسیعی از نخلستان های این شهرستان آغاز شده که هنوز قیمت مشخصی از سوی دولت برای خرید تضمینی اعلام نشده است.

یکی از مسولان خانه کشاورزی تشکیلات هرمزگان نیز با بیان اینکه دولت بر اساس قانون بودجه امسال و برنامه پنجم توسعه بایستی به بخش کشاورزی و باغداری کمک کند از خرید تضمینی محصول خرما و اعلام نرخ آن در اواسط فصل تابستان از جمله خواسته های به حق نخلداران نام برد. جواد اضافه کرد: بخش خارجی وزارت بازرگانی در مرکز و سازمان بازرگانی استان های خرم‌ماخیز کشور می توانند با برنامه ریزی های دقیق و منظم شر کت های تعانی را برای صادرات خرما کمک کنند.

ذبیح الله امیری از کشاورزان ساکن میناب نیز بیان داشت: نرخ خرید تضمینی خرما بایستی قبل از برداشت اعلام شود زیرا دیر اعلام شدن آن موجب سوء استفاده دلالان و در نتیجه متضرر شدن نخلداران و گلایه بندی آنان از دولت می شود. در هرمزگان برداشت محصول خرما از اواخر بهار با رقم آل مهتری که جنبه تازه خوری دارد آغاز و اواسط آبان ماه نیز با برداشت هلیلی و پایان می یابد. به گفته نخلداران ماههای مرداد و شهریور اوج برداشت و بسته بندی خرما در شهرستانهای حاجی آباد، میناب، رودان، بندرعباس، پارسیان و بندرعباس است که متأسفانه تاکنون هیچگونه نرخ ای سوی دولت برای خرید تضمینی اعلام نشده تا بهره برداران براساس آن (حداقل قیمت) عمل کنند.

یک مقام مسول در سازمان تعاون روستایی هرمزگان نیز در مصاحبه با خبرنگار ایرنا، گفت: به رغم اینکه قیمت کلی خرما از سوی وزار تخانه اعلام شده‌اما قیمت تفکیکی تا توجه به رقم محصول خرمای تولیدی به استانها ابلاغ نشده است.

عین الله سالار حسینی اضافه کرد: از آنجایی که نخلداران قادر به نگهداری محصول خود در خارج از سردخانه نیستند مجبورند خرمای برداشتی خود را با قیمتهای بسیار پایین به دلالان و واسطه‌ها بفروشند.

به گفته‌وی هر چند قیمت کلی خرید هر کیلو گرم خرما به روش تضمینی از سوی دولت ۵۲۰ تومان اعلام شده‌اما به دلیل ابلاغ نشدن نرخ های تفکیکی در حال حاضر نخلداران هر کیلو گرم محصول خرمای خود را بین ۲۰۰تا ۳۰۰ تومان می فروشند. وسعت نخلستانهای هرمزگان ۳۳ هزار هکتار با تولید سالانه۱۳۸ هزارتن اعلام شده که از لحاظ سطح زیر کشت رتبه دوم و میزان تولید جایگاه پنجم را در بین استانهای خرم‌ماخیز کشور دارد.